
 

 

 

  
  

 

1 

 

154521/2024, ΦΕΚ-5850/Β/21.10.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

154521/2024, ΦΕΚ-5850/Β/21.10.2024 

2η τροποποίηση αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του 

Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας με τους 

οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες. 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων 

συντροφιάς-Πρόγραμμα 'ΆΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α' 169), 

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε 

φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α' 232) και της παρ. 1 του άρθρου 15 

αυτού, σύμφωνα με το οποίο: « Για το προσωπικό που διορίζεται ή προσλαμβάνεται με βάση 

τα αποτελέσματα προκηρύξεων του προηγούμενου εδαφίου εκδίδεται η διαπιστωτική πράξη 

αντιστοίχισης της παρ. 2 του άρθρου 13 εντός δύο (2) μηνών από το διορισμό ή πρόσληψη 

αυτού», 

γ) της υπ' αρ. 6405/19.1.2022 απόφασης Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-

Δυτικής Μακεδονίας «Έγκριση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας 

Δυτικής Μακεδονίας» (Β' 563), 

δ) του άρθρου 35 του ν. 5027/2023 «Σύστημα Καινοτομίας στον δημόσιο τομέα Ρυθμίσεις 

Γενικής Γραμματείας Ανθρωπίνου Δυναμικού Δημοσίου Τομέα Ρυθμίσεις για τη λειτουργία 

των Ο.Τ.Α. α' και β' βαθμού και των αποκεντρωμένων διοικήσεων και για την ευζωία των 

ζώων συντροφιάς Λοιπές επείγουσες ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες 

διατάξεις» (Α' 48), 

ε) του άρθρου 241 ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α' 87). 

2. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/ 30.12.2022 εγκύκλιο του Υπουργού 

Εσωτερικών «Δημοσίευση του π.δ. 85/2022 (Α' 232) "Καθορισμός προσόντων διορισμού σε 

φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)”». 

3. Την υπ' αρ. 51691/29.3.2023 (Β' 2688, ΑΔΑ: 9ΛΟΕ7ΛΨ-3ΧΨ) πράξη του Περιφερειάρχη 

Δυτικής Μακεδονίας περί αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του 

Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας με τους 

οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, όπως αυτή τροποποιήθηκε με 

την υπ' αρ. 86207/25.5.2023 (Β' 3767, ΑΔΑ: 90807Ε7ΛΨ-ΡΟ3) όμοια απόφαση. 

4.Τις αρ. 119693/25.7.2024 (Γ' 2293), 126771/7.8.2024 (Γ' 2522), 129470/13.8.2024 (Γ' 

2541) και 124819/5.8.2024 (Γ' 2444) αποφάσεις Περιφερειάρχη Δυτικής Μακεδονίας, με τις 

οποίες διορίστηκαν οι αναφερόμενοι σε αυτές υπάλληλοι, κατηγορίας ΤΕ σε κενές οργανικές 

θέσεις μόνιμου προσωπικού της Περιφέρειας. 



 

 

 

  
  

 

2 

 

154521/2024, ΦΕΚ-5850/Β/21.10.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

5.Την ανάγκη τροποποίησης της ανωτέρω πράξης αντιστοίχισης λόγω πλήρωσης με διορισμό 

δεσμευμένων θέσεων, μετά τη δημοσίευσή της και κατ' επέκταση την ανάγκη αντιστοίχισης 

των συγκεκριμένων αυτών θέσεων με τους νέους κλάδους και ειδικότητες σύμφωνα με το 

Παράρτημα Β' του νέου Προσοντολογίου-Κλαδολογίου, οι οποίοι κλάδοι δεν είχαν 

αντιστοιχηθεί με την πράξη εκείνη. 

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού ή του προϋπολογισμού της Περιφέρειας, δεδομένου ότι δεν 

προβλέπεται ανακατανομή θέσεων διαφορετικής κατηγορίας, αποφασίζουμε: 

Την τροποποίηση της υπ' αρ. 51691/29.3.2023 (Β' 2688) πράξης Περιφερειάρχη Δυτικής 

Μακεδονίας περί αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού 

Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας, όπως τροποποιήθηκε με την 

υπ' αρ. 86207/25.5.2023 (Β' 3767) όμοια απόφαση, με την αντιστοίχιση των παρακάτω 

κλάδων που δεν είχαν αντιστοιχηθεί: 

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε. 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ 

ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 

θέσεων 

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων 

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

2 ΤΕ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

2 

ΤΕ 

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 

ΠΡΟΝΟΙΑΣ 

1 ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 

1 

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 6 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

1 

ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

3 

ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

2 

ΤΕ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

2 ΤΕ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

(SOFTWARE Ή 

HARDWARE) 

2 

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 5 ΤΕ ΤΕ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 3 



 

 

 

  
  

 

3 

 

154521/2024, ΦΕΚ-5850/Β/21.10.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 

ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 

ΤΕ ΖΩΙΚΗΣ 

ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 

1 

ΤΕ ΔΑΣΟΠΟΝΙΑΣ 1 

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 

ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

3 ΤΕ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 

ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 

ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

3 

 

Κατ' αντιστοιχία τροποποιείται (μειώνεται) ο αριθμός των παρακάτω δεσμευμένων προς 

πλήρωση με διορισμό ή πρόσληψη ή μετάταξη ή απόσπαση οργανικών θέσεων των κλάδων 

ή/και ειδικοτήτων που περιλαμβάνονται στην υπ' αρ. 6405/19-01-2022 Απόφαση του 

Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου Δυτικής Μακεδονίας «Έγκριση του 

Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας» (Β' 563) οι 

οποίες περιλαμβάνονται στους πίνακες αντιστοίχισης του Παραρτήματος Β' του π.δ. 85/2022, 

και οι οποίες ΔΕΝ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΖΟΝΤΑΙ σύμφωνα με το π.δ. 85/2022 και την υπ' αρ. 

ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353 εγκύκλιο, παραμένουν ως έχουν μέχρι την πλήρωσή τους, ως 

εξής: 

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε. 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ 

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων 

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 3 

ΤΕ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑΣ 8 

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 

ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 2 

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 1 

 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Κοζάνη, 1 Οκτωβρίου 2024 


